
 

 

 

 

春日井市立松原中学校                       令和２年１２月１５日 

Ｒ２学校便り第２１号                        文責  小 林  真 

新型コロナウイルス感染症対策 
 

連日のように新聞報道等で、新規新型コロナウイルス感染者の記事が掲載されています。

春日井市でも、ここ１ヶ月くらいは、新規感染者ゼロの日が無いくらいの勢いです。政府を

はじめ、全国での感染症予防対策が取られる中、現在、感染の主流は「家庭内感染」です。

本当に幸運なことに、本校では、子どもたちが新型コロナウイルスに感染したという報告を

受けていませんが、近隣の小中学校では、家庭内で感染してしまった子どもたちがいるのが

現状です。本当に、何時・何処で感染をするかわからない状況が、身近に迫っています。 

なんとか、子どもたちに感染を広げないためにも、ご家庭内での感染予防対策を、今一度

ご確認いただいて、ご家族で共有いただけると幸いです。年末年始の儀式的な行事が行われ

るときでもありますので、確実にご確認いただけるようお願い申し上げます。 

既にご存じの事かとは存じますが、下記に、文部科学省から発出された『感染リスクが高

まる「５つの場面」』を載せさせていただきます。 

 


